令和元年 11月 15日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

『西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～』
四国ブロック大会の開催について

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社四国支社（香川県高松市朝日町 4-1-3、支社長：矢部

浩）は、『西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～』四国ブロック大会を下記のとおり開催しますので、ご案内い

たします。

なお、本大会において、グランプリを獲得したメニューは、令和 2 年 2 月 4 日（火）に大阪で開催する本選大会

に進出し、西日本 SA・PA ナンバー1の「肉グルメ」を目指します。

当日はメニューの試食もご用意しておりますので、是非取材をお願いします。

 ★「西イチグルメ決定戦～食べる、肉 EXPO～」とは？★

  西日本の SA・PA で 2年に 1回開催しているメニューコンテストで、今年は「肉」をテーマに、西日本管内の 91店舗

  が参加している大会です。各 SA・PA 自慢のオリジナル肉グルメは旅行や仕事で SA・PA を訪れるお客さまに、是非とも

召し上がっていただきたい逸品ばかり。8 月 29 日より大好評開催中です。

1．開 催 日 時  令和元年 12月 3日（火） 11時 30分から ※11 時 00分 受付開始

2．開 催 場 所  ピポット高松ショールーム （高松市松福町 1-13-30）

3．参 加 品 数 4 品 （詳細は別紙をご参照ください。）

           四国ブロック内の SA・PA で応募のあった 11品の中から、8月 29日から 10月 31日までの販売

実績（販売比率等）と弊社社員による実食審査により選出いたしました。

4．審 査 方 法  実食審査（味・見た目・価格・訴求力などを総合的に審査します。）

           （一般の方は入場できません）

前回のブロック大会の様子

5．審 査 員  外部審査員を含め審査員 5名

外部審査員    中野 誠司（ナカノ セイジ）氏 【La Salute(ラ・サルーテ)・シェフ】

外部審査員    冨田 秀樹（トミタ ヒデキ）氏 【ドイツ手工業会議所公認食肉マイスター】

外部審査員    柴﨑 杏由子（シバサキ アユコ）氏 【株式会社 tao. lKUNAS 編集部】

他 2 名

6．表 彰  グランプリ１品、準グランプリ 1品

7.スケジュール  11 時 30分 ： 開会式

           11 時 45分 ： 調理開始

           12 時 15分 ： 実食審査、メニューのプレゼンテーション

           14 時 00分 ： 表彰式（閉会式）

           ※当日の進行で、時間は変更になる場合がございます。予めご了承ください。

           ※マスコミの方の受付は 11時 00分から行います。

           ※結果につきましては当日弊社 HP にてお知らせいたします。

https://www.w-holdings.co.jp/news/archives/nishiichi-gourmet2019-nikuexpo.html

8.会場アクセス ピポット高松ショールーム （高松市松福町 1-13-30）

           ・ことでん片原町駅より東へ 500m

           ・ことでん今橋駅より北へ 200m

           ・最寄ＩＣ 高松道 高松中央ＩＣから車で約 15分

           ※会場における駐車場はございません。近くのコインパーキング等をご利用ください。

この件に関するお問い合わせは、
西日本高速道路サービス・ホールディングス㈱ 四国支社 総務課 加藤（カトウ）・籔内（ヤブウチ）
  TEL：087-811-1733

本資料は、高松経済記者クラブ、徳島県政記者クラブ、愛媛番町記者クラブ、高知県政記者クラブ に
お配りしております。

別 紙